[image: ]
[bookmark: _GoBack]
                              REQUERIMENTO Nº 647/2017

ASSUNTO: SOLICITA INFORMAÇÃO E PROVIDÊNCIAS DA TCI –TRANSPORTE COLETIVO DE ITATIBA, QUANTO A PARADA DE ÔNIBUS EM PONTO LOCALIZADO NA RODOVIA DOM PEDRO I, PARA OS BAIRROS SAN MARTIN I E REAL PARQUE.

Senhor Presidente:

REQUEIRO, nos termos regimentais, após consultado o Soberano Plenário, que seja oficiado à empresa TCI – Transporte Coletivo de Itatiba, solicitando informações e providências no que diz respeito aos motivos que levaram a modificação dos pontos de parada de seus carros, sem prévio aviso aos usuários, deixando os passageiros na ida no acostamento da rodovia, chega no Real Parque vai até a rotatória e não pega mais as pessoas que estão na rodovia e não deixa em frente ao Portal.

Trata-se de uma medida bastante reclamada pelos moradores desses bairros, que foram surpreendidos com referidas modificações sem prévio aviso ou justificativas.

SALA DAS SESSÕES, 13 de dezembro de 2017.

EVAIR PIOVESANA
VEREADOR PDT

image1.png
PROTOCOLO 5063/2017 - 12/12/2017 15:40